1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108-E

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

progesp@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 081/PROGESP/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando

o disposto nas Portarias nº 571/GR/UFFS/2012 e 798/GR/UFFS/214 e o Art.13 da

Lei 12.772/12, resolve:

Art. 1º CONCEDER Aceleração da Promoção pela Aprovação no Estágio

Probatório aos Professores do Magistério Superior a seguir relacionados:

Nome

SIAPE

Vigência

Classe/

Padrão

Classe/

Padrão

Regime de

Trabalho

Processo nº

De Para

André Lazarin Gallina 2116441 05/05/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.002627/2

016-70

Ariane Franco Lopes da

Silva
2121749 16/05/2017

Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.004004/2

016-31

Daniela Savi Geremia 2115053 23/04/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.001961/2

017-97

David Augusto Reynalte

Tataje
2116925 05/05/2017

Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.003073/2

016-28

Érica de Brito Pitilin 2118013 09/05/2017
Assistente A

Nível II

Assistente B

Nível I
DE

23205.003624/2

016-53

Iucif Abrão Nascif Júnior 2116383 05/05/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.000898/2

017-71

José Mario Leal Martins

Costa
2107689 07/04/2017

Assistente A

Nível II

Assistente B

Nível I
DE

23205.0000307

4/2016-72

Jose Martins dos Santos 2062445 08/10/2016
Assistente A

Nível II

Assistente B

Nível I
DE

23205.000646/2

017-42

Kátia Lilian Sedrez Celich 1095725 06/05/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.003627/2

016-97

Newton Marques Peron 2124211 20/05/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.001036/2

017-66

Rafael Stefenon 2124196 16/05/2017
Assistente A

Nível II
Assistente B

Nível I
DE

23205.003058/2
016-80

Tatiana Champion 2117136 07/05/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.002551/2

016-82

Chapecó-SC, 12 de junho de 2017.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br